ma. Hic Sigeum fuit oppidum: hic Achiuorum fuit bellantium statio. Huc ab Idaeo monte demissus Scamander exit, & Simois, fama quam natura maiora flumina. Ipse mons vetere Diuarum certamine, & iudicio Paridis memoratus, orientem solem aliter quam in aliis terris solet adspici, ostentat. Namque ex summo vertice eius speculantibus, paene a media nocte spargi ignes passimque miscantur, & ut lux appropinquat, ita coire ac se coniungere videntur, donec magis magisque collecti, pauciores subinde & una ad postremum flamma ardeantur. Ea cum diu clara & incendio similis effulgit, cogit se ac rotundat, & fit ingens globus. Diu is quoque grandis, & terris annexus appetet: deinde paulatim decrescens, & quanto decrescit, eo clarior fugat nouissime noctem, & cum die iam sol factus, attollitur. Extra simum sunt Rhoetea litora, Rhoeteo & Dardania claris urbibus; Aiakis tamen sepulcro maxime illustria. Ab his fit arctius mare, nec iam adiuit terras, sed rursus diuidens, angusto Hellesponiti freto latus obuiam findit: facitque ut iterum terrae, qua fuit, latera sint.

## CAP. XVIII.

BITHYNIA, PAPHLAGONIA, ALIAEQVE  
PONTICAE ET MAEOTICAE GENTES  
IN ORA ASIATICA.

Interius Bithyni sunt, & Mariandyni. In ora, Græiae urbes, Abydos & Lampsacum & Parion

& Priapos, Abydos magni quondam amoris  
commercio insignis est. Lamplacum Phocaeis  
appellantibus nomen ex eo traxit, quod consu-  
lentibus in quasnam terras potissimum tende-  
rent, responsum erat, vbi primum fulsisset, ibi  
sedem capesserent. Tum rursus fit apertius ma-  
re Propontis. In id Granicus effunditur, qua  
oprimum inter Persas & Alexandrum pugna fuit  
nobilis. Trans amnem sedet in curuice penin-  
sulae Cyzicum. Nomen Cyzicus indidit, quem  
a Minyis imprudentibus, cum Colchos peterent,  
fusum acie caesumque accepimus. Post Placia,  
& Scylace, paruae Pelasgorum coloniae, quibus  
a tergo imminet mons Olympus (vt incolaे vo-  
cant) Mysius. Is flumen Rhyndacum in ea quae  
sequuntur emitit. Circa angues nascentur im-  
manes: neque ob magnitudinem modo, sed ob  
oid etiam mirabiles, quod vbi in alueum eius  
aestus soleisque fugerunt, emergunt atque hiant:  
superuolantesque aues, quamuis alte & pernici-  
ter ferantur, absorbent. Trans Rhyndacum est  
Dascylos, & quam Colophonii collocauere, Myr-  
slea. Duo sunt inde modici sinus. Alter sine  
nomine Cion amplectitur, Phrygiae haud longe  
iacentis opportunissimum emporium: alter Ol-  
bianos, in promuntorio fere Neptuni fanum, in  
gremio Astacon, a Megarenibus conditam. De-  
inde priores terrae iterum iacent, exiturique in  
Pontum pelagi canalis angustior Europam ab A-  
sia stadiis quinque disternat, Thracius (vt di-  
ctum est) Bosporus. Ipsi in fauicibus oppidum,  
in

in ore templum est. Oppidi nomen Chalcedon, auctor Archias Megarensium princeps: templi 35 numen Jupiter, conditor Iaso. Hic iam se se ingens Pontus aperit, nisi qua promuntoria sunt, huc atque illuc longo rectoque limite extentus, sinuatus cetera. Sed quia contra minus, quam ad laeuam & dexteram abscessit, molibus fasti-40 giis, donec angustos utrinque angulos faciat, inflectitur, ad formam Scythici arcus maxime incurvus, breuis, atrox, nebulosus, raribz stationibus, non molli neque arenoso circumdatus litorie, vicinus aquilonibus, & quia non profun-45 dus est, fluctuosus atque feruens. Olim ex co-lentium saeuo admodum ingenio Axenus, post commercio aliarum gentium mollitis aliquantum moribus, dictus Euxinus. In eo primum Mariandyni urbem habitant, ab Argiuo (ut ferunt) 50 Hercule datam. Heraclea vocatur: id famae fidem adiicit. Iuxta specus est Acherusia, ad manes (ut aiunt) peruius, atque inde extraclum Cerberum existimant. Tum Tios oppidum, Milesiorum quidem colonia, sed iam soli gentisque 55 Paphlagonum. Quorum in litoribus paene mediis promuntorium est Carambis. Citra Parthenius amnis, urbesque Sesamus & Cremna & a Cytiforo Phryxi filio posita Cytoros. Tum Cinolis, Anticinolis, & quae Paphlagoniam finit 60 Armene. Chalybes proximi urbium clarissimas habent Amison & Sinopen, Cynici Diogenis patriam; amnum Halyn & Thermodonta. Secundum Halyn urbs est Lycastos, ad Thermodonta

65 modonta campus, in eo fuit Themiscyrium oppidum. Fuere & Amazonum castra, & ideo Amazonium vocant. Tibareni Chalybas attin-  
gunt, quibus in risu lusuque summum bonum  
est. Ultra Mossyni turres ligneas subeunt, notis  
70 corpus omne persignant, proptatulo vescuntur,  
promiscue concumbunt & palam. Reges suf-  
fragio diligunt, vinculisque & arctissima custo-  
dia tenent: atque ubi culpam praeve quid impe-  
rando meruere, inedia diei totius afficiunt. Ce-  
75 terum asperi, inculti, pernoxii appulsis. De-  
inde minus feri (verum & hi inconditis moribus)  
Macrocephali, Insochi, Buzeri. Rarae vrbes.  
Cerasus & Trapezus maxime illustres. Inde is-  
locus est, ubi finem ductus a Bosporo tractus ac-  
80 cipit, atque inde se in sinu aduersi litoris flexus  
attollens angustissimum Ponti facit angulum.  
Hic sunt Colehi; hic Phasis erumpit; hic eo-  
dem nomine quo amnis est a Themistagora Mi-  
lesio deductum oppidum. Hic Phryxi tem-  
85 plum, & lucus fabula vetere pellis aureae nobis.  
Hinc orti montes longo se iugo, & donec  
Rhipaeis coniungantur, exporrigunt: qui altera  
parte in Euxinum & Maeotida & Tanain; altera  
in Caspium pelagus obuersi, Ceraunii dicuntur.  
90 idem alicubi Taurici, Moschi, Amazonici, Ca-  
spii, Coraxici, Caucasii: vt aliis aliisue oppo-  
siti gentibus, ita aliis aliisque dicti nominibus.  
At in primo flexu iam curui litoris oppidum est,  
quod Graeci mercatores constituisse, & quia, cum  
95 caeca tempestate agerentur, ignaris quae terra  
esset